
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Staff amministrativo ai Servizi Tecnici

Determina Dirigenziale n° 1746 del 06/12/2022

Oggetto: Convenzione Consip 8 per la fornitura di servizi di telefonia mobile in 
favore delle Pubbliche Amministrazioni stipulata tra Consip Spa e Telecom Italia Spa 
- Lotto 1. Proroga Convenzione. CIG: Z1031FD1A4.

IL DIRETTORE

VISTO il decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 28.11.2022 mediante il quale, in 
considerazione  dell'avvio  del  nuovo  mandato  amministrativo,  alla  dott.ssa  Rossella 
Bonciolini  è conferito  l'incarico di  direzione ad interim dell'Area Tecnica,  dalla  data di 
decorrenza dello stesso decreto fino al 31.01.2023;

VISTO e richiamato l'atto del Presidente n. 33 del 28.04.2022 è approvato lo schema 
macro-organizzativo della Provincia di Prato con decorrenza 01.05.2022 e l'elenco delle 
macro-funzioni afferenti alle Aree;

VISTO l'atto del Presidente n. 23 del 31/03/2022 “Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 
per la Provincia di Prato – parte contabile- Approvazione”;

VISTO l'atto  del  Presidente  n.  30  del  14/04/2022 “Piano Esecutivo  di  Gestione 2022 
(parte obiettivi) unificato al Piano della Performance 2022-2024 - Approvazione”;

VISTA la Delibera di Consiglio n. 7 del 28/03/2022 “Bilancio di Previsione 2022-2024 e 
relativi allegati. Approvazione”.

VISTA la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 – Nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 
2022-2024. Approvazione”;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso  la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs 
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma  autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



VISTO il verbale n. 5 del del 26.11.2022 avente ad oggetto la proclamazione alla carica di  
Presidente della Provincia di Prato del candidato eletto Simone Calamai; 

DATO ATTO  che al Servizio Assetto e Gestione del Territorio è attribuita la responsabilità 
della procedura di spesa per le utenze di acqua , gas, illuminazione e telefoniche ;
  

VISTA la determinazione n.782/21 di adesione alla convenzione “Telefonia Mobile 8 ” – 
Lotto 1 "Servizi di Telefonia Mobile" (lotto unico) - stipulata tra la Consip S.p.A., per conto 
del Ministero dell’Economia e delle Finanze, e TELECOM ITALIA SPA quale aggiudicatario  
della procedura di gara per i Servizi di Telefonia Mobile, in favore delle Amministrazioni  
Pubbliche, ai sensi dell’Art. 26 legge n. 488/1999 e dell’Art. 58 legge n. 388/2000;

Preso atto che in prossimità della scadenza, il 16 Novembre 2022,  Consip comunica che 
la Convenzione in oggetto è stata prorogata di ulteriori 6 mesi, per cui la nuova data di 
scadenza prevista è il 16 Maggio 2023;

Dato atto che è volontà dell'Amministrazione continuare ad avvalersi della Convenzione 
Consip; 

Dato atto che il CIG relativo alla Convenzione in oggetto – Lotto 1 è il n. 782331756B e il 
CIG derivato è il numero Z1031FD1A4;

Dato atto pertanto che risulta necessario procedere ad impegnare l’importo stimato per la 
proroga della citata convenzione, della durata di 6 mesi, per un totale complessivo pari ad 
€ 5000,00

Dato atto che la somma complessiva preventivata per la fornitura  dei servizi di telefonia 
trova copertura sul Bilancio di Previsione 2022/2024;

Dato atto che,  il Responsabile del Procedimento, ai sensi della L.241/1990, relativamente 
all’esecuzione  del  contratto,  è  la Dott.ssa  Elena  Paoli,  Funzionario  del  Servizio  staff 
amministrativo ai servizi tecnici dell'Ente;

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in capo 
ai soggetti di cui all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1, comma 41, della 
L. 190/2012";

Considerato che il presente provvedimento sarà sottoposto al visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs n. 267/00;

Dato atto che, ai sensi dell'art.9, comma 2, del decreto legge 78/2009, convertito nella leg-
ge n.102/2009, per gli impegni di spesa di cui al presente provvedimento si è accertato  
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica.

Ritenuta  la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui all’art.4 co.2 del 
D.Lgs.165/2001 e all’art.107 del D.Lgs. 267/2000;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso  la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs 
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma  autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



DETERMINA

di  dare  atto  che  è  volontà  dell'Amministrazione  continuare  ad  avvalersi della 
Convenzione Consip  “Telefonia Mobile 8” sopratutto al  fine di  dare continuità  ai 
propri servizi;

di dare atto che la somma complessiva preventivata per la fornitura  dei servizi di 
telefonia,  trova  copertura  sul  Bilancio  di  Previsione  2022/2024  con  le  seguenti 
modalità:

• €5000,00 sul capitolo 330/16 del Bilancio di Previsione 2022/2024, annualità 
2023,  Piano Finanziario 1.03.02.05.002;

di  dare atto che,   il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  della  L.241/1990, 
relativamente all’esecuzione del contratto, è la Dott.ssa Elena Paoli,  Funzionario 
del Servizio staff amministrativo ai servizi tecnici dell'Ente;

di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'art. 124, comma 
1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.;

di trasmettere il presente provvedimento all’Area  Amministrativa per i conseguenti 
adempimenti di propria competenza.

             PER IL DIRETTORE
(Dott.ssa Rossella Bonciolini)

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

INS_IMP Impegno 2022 U 330/16 01.03.1

  

596 5.000,00

 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso  la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs 
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma  autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

ROSSELLA BONCIOLINI
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  7868598844248073950
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  11/02/2022 al  13/05/2023


